
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 14 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25720

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

43
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

17438 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Superior de Deportes. Objeto: suministro de software y hardware de los
sistemas DICOM, PACS y estación de diagnóstico 3MP para el archivo
y manejo  de imágenes médicas de la  sala  de radiodiagnóstico  del
Centro de Medicina Deportiva del Consejo Superior de Deportes de
Madrid. Expediente: 2023hMA00271.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: suministro de software y hardware de los sistemas
DICOM, PACS y estación de diagnóstico 3MP para el  archivo y manejo de
imágenes  médicas  de  la  sala  de  radiodiagnóstico  del  Centro  de  Medicina
Deportiva  del  Consejo  Superior  de  Deportes  de  Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  Philips  Ibérica,  S.A.  (Sociedad  Unipersonal),  empresa

autorizada para la venta ydistribución de productos sanitarios en España
(D.A.P.S 522/M), realiza la distribución ymantenimiento de los equipos y
sistemas de electromedicina en el territorio español. ElServicio Técnico de
Philips es el  único que cuenta con las herramientas, el  conocimientoy la
tecnología para acceder a los sistemas, ajustes, reparación y actualización,
por lo que sehace necesario, para asegurar el correcto funcionamiento y las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 14 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25721

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

43
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

actualizaciones necesarias, lacontratación de este Servicio.

9. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PHILIPS IBÉRICA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28017143.
12.3) Dirección: Maria de Portugal nº1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.810,81 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 33.810,81 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.810,81 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2024.

Madrid, 9 de mayo de 2024.- Presidente del Consejo Superior de Deportes,
José Manuel Rodríguez Uribes.

ID: A240021151-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-13T14:49:23+0200




